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. INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE GUANHAES
NHAES-P DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Periodo: 01/01/2025 até 31/03/2025

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuic6es de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicoes de Melhoria

Contribuicoes
Contribuicoes Sociais
Contribuicoes de Intervengdo no Dominio Econémico
Contribuicdes de lluminagéo Publica
Contribuicoes de Interesse das Categorias Profissionais

Exploragao e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Vendas de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracao de Bens, Direitos e Prestagao de Servigo

Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamento Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracao de Depoésitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Qutras Variagbes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegac6es Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicoes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucao Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegagbes Recebidas

Valorizacao e Ganhos com Ativos e Desincorporacao de Passivos
Reavaliagao de Ativos
Ganhos com Alienagao
Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Desincorporagdo de Passivos
Reversao de Redugdo ao Valor Recuperavel

Outras Variacoes Patrimoniais Aumentativas
VPA a classificar
Resultado Positivo de Participagdes
Reversao de Provisdes e Ajuste para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas(l)

Exercicio Atual

0,00
0,00
0,00
0,00

2.315.529,51
2.315.529,51
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.923.258,62
0,00
0,00
0,00
0,00
1.923.258,62
0,00

425.501,22
425.501,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

431.146,42
0,00
0,00
0,00
431.146,42

5.095.435,77

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00

15.433.603,95
15.433.603,95
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.898.030,45
0,00
19.707,73
0,00

0,00
4.878.322,72
0,00

2.709.745,86
2.709.745,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

306.607.483,48

0,00
0,00
0,00

306.607.483,48

329.648.863,74
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DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Periodo: 01/01/2025 até 31/03/2025

‘ANHAES-PR'

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE GUANHAES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneracao a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Qutras Variagbes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensodes
Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizagao e Exaustao

Variagoes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
QOutras Variagbes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegac6es Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituigbes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucao Orcamentaria Delegada de Entes
Outras Transferéncias e Delegagbes Concedidas

Desvalorizacao e Perdas de Ativos e Incorporacao de Passivos
Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagao de Passivos
Desincorporagédo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicoes

Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servicos Prestados
Custos das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custos dos Servigos Prestados

Outras Variacoes Patrimoniais Diminutivas

Premiacoes

Resultado Negativo de Participacoes

Incentivos

Subvengdes Econémicas

Participagdes e Contribuigcoes

Constituicao de Provisdes

Diversas Variagbes Patrimoniais Diminutivas
Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (Il)

Exercicio Atual

87.046,75
83.407,59
3.639,16
0,00

0,00

5.578.063,63
4.988.391,90
589.671,73
0,00

0,00

0,00

0,00

114.874,75
1.004,69
113.870,06
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

493.777,90
493.777,90
0,00
0,00
0,00
0,00

472.871,46
0,00
472.871,46

0,00
0,00
0,00
0,00

294.197,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
294.197,34
7.040.831,83

Exercicio Anterior

398.283,87
374.182,86
24.101,01
0,00

0,00

22.504.962,32
20.183.183,08
2.321.779,24
0,00

0,00

0,00

0,00

475.587,79
9.004,28
466.583,51
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

3.187.350,07
3.187.350,07
0,00
0,00
0,00
0,00

206.695,61
0,00
206.695,61

0,00
0,00
0,00
0,00

633.217.939,52
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
374.012.985,10
259.204.954,42
659.990.819,18
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. INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE GUANHAES
NHAES-P DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Periodo: 01/01/2025 até 31/03/2025

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (IlI) = (I - II) -1.945.396,06 -330.341.955,44
ROSIMERY A INACIO DE P PROCOPIO VICENTE SOARES DUARTE
CPF: 578.552.266 72 CRC: 074311 - MG
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